

Tytuł Socjotechnika komunikacji i zarządzania - techniki obrony...	Kod 10111053410111501458
Kierunek Zarządzanie - studia niestacjonarne II stopnia	Rok / Semestr 2 / 4
Specjalność Inżynieria komunikacji interpersonalnej i Public Relations	Przedmiot obieralny
Godziny Wykłady: 10 Ćwiczenia: - Laboratoria: - Projekty / semina: -	Liczba punktów 2
Język prowadzenia przedmiotu polski	

Prowadzący:

dr Jerzy Przybysz
Pracownia Humanistyki i Komunikacji w Zarządzaniu
ul. Strzelecka 11
60-965 Poznań
tel.(61) 665-34-00
e-mail: jerzy.przybysz@put.poznan.pl

Wydział:

Wydział Inżynierii Zarządzania
ul. Strzelecka 11
60-965 Poznań
tel. (61) 665-33-74, fax.
e-mail: office_fem@put.poznan.pl

Miejsce przedmiotu w programie studiów:

Przedmiot obieralny na specjalności Inżynieria komunikacji interpersonalnej i public relations

Założenia i cele przedmiotu:

Uzyskanie wiedzy teoretycznej oraz wiedzy na tematy praktycznych zastosowań socjotechniki w zarządzaniu

Treści programowe przedmiotu (opis przedmiotu):

Socjotechnika, jako nauka i inżynieria społeczna. Socjotechnika i psychotechnika a socjo- i psycho-manipulacje. Cele, środki i podstawowe metody i techniki działań socjotechnicznych. Aplikacyjne walory socjotechniki i warunki jej skuteczności. Socjotechniczne i psychotechniczne aspekty zarządzania ? aspekty techniczne, organizacyjne, społeczne i psychiczne. Style kierowania a możliwości stosowania socjotechniki i psychotechniki. Błędy w kierowaniu i socjotechniczne możliwości ich ograniczania. Socjotechniki kształtowania motywacji, postaw i zachowań pracowniczych oraz wydajności i jakości pracy. Socjotechniczne i psychotechniczne problemy ocen pracowniczych. Konflikty organizacyjne i personalne w zarządzaniu i socjotechniki sterowania konfliktami i ich rozwiązywania. Socjotechniczne aspekty negocjacji.

Przedmioty wprowadzające i wymagane wiadomości wstępne:

Znajomość podstawowych koncepcji, kategorii oraz metod i technik działalności socjotechniki i obrony przed manipulacją.

Forma zajęć i metody dydaktyczne:

Wykład

Forma i warunki zaliczenia przedmiotu – wymagania i system oceniania:

zaliczenie na ocenę

Bibliografia podstawowa:

1. M. K. Milicki Socjotechnika: zagadnienia etyczne i prakseologiczne PWN Wrocław 1986
2. H. Januszek, J. Sikora Socjotechnika zarządzania Oficyna Wyd. OPO Bydgoszcz 1995
3. E. Zdankiewicz-Ściagała, T. Maruszewski Wokół psychomanipulacji Wyd. SWPS Wrocław 2003

Bibliografia uzupełniająca: